tuta esse non posset nec apparet subtili-
 ter intuenti reuocaremus seu intenda-
 mus aliquo modo reuocare. Quocirca oī-
 bus subditis districte mādamus quater-
 nus statuta ipa in omni sui forma cum
 suis penis put edita sunt obseruent et
 se sciant ea totaliter obseruare debere.
 immo ad cautelam denuo statuimus ea
 esse penitus obseruanda. Et hec statuta
 ne fingi possit p aliquos de his crassa
 ignorantia vel supina. volentes certius
 designari ad oculum demonstramus sci-
 licz ipius quōdam Henrici quod sic in-
 cipit. ¶ In nomine domini Amen Hen-
 ricus dei gratia. x. Ad ppetuaz rei mei-
 moriam licz consulta promissio e a sancti.
 patribus etiam a nostris pdecessorib'
 x. et sic finit. Expediit enī vt pena sce-
 leris comiseretur. x. fm quod est Walra-
 mi pdecessoris nri incipit se. re. Hen-
 ricus pdecessor noster de suorum car-
 pculi et prelatorum consilio in clericos
 x. Item finit tollentes auctoritate pre-
 sentis statuti ipis quicq; de prefatis fru-
 ctibus. x. Item tertium qd eiusdē Wal-
 rami pdecessoris nri incipit. quaq; oī-
 bone memorie pdecessor noster Con-
 rad' de cōsilio capli et priorū suoz. x.
 Et in fine Alioqui cātor seu is ad quez
 hoc de cōsuetudine ptinet. x. toties qd
 tiens x. Item cuz bone memorie Sifru-
 dus olim Coloñ archieps monachoz
 nigroz qui nominantur ordinis san-
 cti benedicti et monialium eiusdem or-
 dinis statum in pluribus sentiens de-
 clinare et ob hoc volens eos in debitu
 statum reponere statutoz ediderit quod
 incipit. Statuimus q; nullus monach'
 aut monialis claustrum suum creat per
 ciuitates loca et villas discurrendo. x.
 Et finit licz dominus Conradus pre-
 decessor noster antedictus hoc manda-
 uerit nos penas adijcimus et non ser-
 uantes excommunicamus in his scri-
 ptis. Quia euidentia facti huius statuti
 vtilitatem ostendit. decernimus ipsum

vobis omnibus publicare. Volentes et decernentes statutu hmoi ac statuta p/ dicta oia et singula predecessoz nroz in qntu sunt haden? p statutis habita statutoz habere et hie debere vigore z ea sub penis in eis expressis inuolabiliter obseruanda. Datu in crastino Inuocant Anno dñi. M. ccc. lxxij. p copia sub sigillo officialitatis maiori.

Contra illos qui vagant z discurrent in ecclesijs qñ chorus cantat vel quado diuina celebrant.

Thelmus. scilicet. vniuersis in hac sacra synodo cōgregatis salutē in dño. Quia indecēs et honestati clericali priu reputam? q in qbusdaz ecclesijs collegiatis nobis subiectis pferim in ecclesia nra maiori fieri cōspicitur? videlz q tpi? illis qb? in ipis ecclesijs clerici q celebrationi diuinorū inter sunt suppellicio aut chori pellicio in duunt nōnulli canonici et alij clerici ecclesiarū pdictarū nulla rōnabili cā exposcēre in capis incedūt sicq; per ecclesias circūquaq; puagantes missa pncipali et alijs horis dimissis quodāmo pces alij quotiēs missas peculiare audiat. aliq; tiens vanis et pphantis colloquijs que in ecclesijs pcpue cessare dñt tps deducē distribucioes quotidianas sibi vendicāt. ac si diuis officijs interessent. Hgltur vniuers? ecclesiarū collegijs nob subiectarū decanis in hrute scē obedientie districtē pceptēdo mādam? qten? canonicos et clericos ecclesiarū suarū ab his et silib? indecētis p suspēsiōē et alias pēas put ad ipoz spectat officiū debita correctiōe cōpescāt ac administratoribus distribucioē penarū in hibeāt vice et auctoritate nra qb? etiaz et nos tenore pñtiū in hibeam? districti? ne dictis canonicis et clericis dieb? et tpi? incōsuetis in ecclesijs dñi ibidē diuina celebrānt

officia in capis causa rationabili cessante incedentib?. distributiones quotidianas administrant. Alioqn tā p decanos in pmissis negligētes q; etiā administratores pdictos priu faciētes ac? pcedemus. Datu p copia. Anno dñi. M. ccc. lxxij. crastino dñice Inuocant sub sigillo officialitatis maiori.

Quado clerici in suppellicio incedere debeāt de sacramento eucharistie ad infirmos delatione.

Thelmus. scilicet. Vniuersis et singulis prochialis ecclesiarū rectoribus plebanis ac in eis ecclesijs et infra limites iparū beneficiatis et intitulatis citatis et diocef nre Coloni. salutē in dño. Ex officij nri debito fructu quētib? clamorib? incitati subditoz nostrorū excessus corrigere mores indecētes et gest? reformare negligētiā et viciā corū vltcri? sine scādalo dissimulare nō valētes. Cogimur a temerarijs aulibus penarū adiectione eosdē cohercere. statuētes de capli nri et priorū Coloni ecclesiarū cōsilio z assensu strictius in hibeātes sub pena suspensionis ab officio quā in priu faciētes ferim? in his scrip̄tis. ne qis ecclesiarū prochialis pleban? rector aut curatus. vicarius aut locū tētens corū dē seu altaris aut in ipa ecclesia quōlibz intitularis diuinis officijs celebrādis. et eo tpe quo ibi diuina fuerit necnō in cōmēdatiōib? pagēdis et cōmēmoratiōib? fiendis defunctorū ac visitatiōib? sepulcorum eorū curā psalmis collectis et orōnibus cōsuetis in administrādis sacramentis eucharistie viatici. penitētie et extreme vncionis fidelib? qis in domib? suis infirmantes habeat accedere sine suppellicio et religione interesse in ecclesia. aut in ipa sacramēta administrare presumat. Ita tñ q; administrādo sacramētū eucharistie licet men et uola eum precedant reuerentē

egrediendo ecclesiam et regrediendo in
 fra curatam villam vel opidum calopedibus
 propter pericula vitanda non vras sitque pre
 sbyter hmoi munitur eucharistia in qua
 tum possibile fuerit nec vacuus reuer
 natur ne forte hoies idolatrient non cre
 atore sed creaturam adorando. Et si ones
 eucharistias forsitan propter multitudinem
 erpenderet infirmorum in redeundo cesset
 lumine. et fonticus capanelle. confessiones
 etia subditoz suorum non languentium
 nec debiliu sed valentiu accedentiu ipaz
 ecclesiam comode in ipsa ecclesia volumus
 in loco aperto non serato. humiliter et de
 more audiri. et penitencias pro modo culpe
 in fide salutares. Statuimus etia sub pe
 na predicta prohibentes ne quis rector seu
 eius vices gerens. custodem seu capan
 narium. qui quantum possibile sit persona lra
 ta existat nisi indutus suppellectio seu li
 nea veste. decenter vt moris est suppositi
 alia vestimenta regente ad ministrandum
 seu scrutandum vt diuinis sibi aliquiter
 sustineat vel admittat. Quod si talis custos
 vel capanarius se pro voluntate aut phi
 bitione dicti rectoris seu eius vices ge
 rentis hmoi seruitio et ministracioni in
 gerat a se. nec ipsius rectoris sut vicarij
 montis acquiescat nisi infra decem die
 bus continuos hmoi resistentia et prohibi
 tione sequenti de hmoi rebellione pdignam
 nobis et dicto rectori iniuriam passo pre
 stet emendationem. sit pntis nri statuti auete hu
 iusmodi sua custodia seu officio capana
 rie pua? ipso facto et alteri idonee plone
 p eu ad que pruz libere committat. ita quod
 sic rei queas ex poposcit canoica distri
 ctio aliter utrius culpa feriat deliquen
 tis. Mandam? igitur et districte sub excōi
 tationis pena in iugum oib? et singulis al
 terius capellis pperuis bnficiariis et in
 titulatis in ecclesijs prochialib? supdi
 ctis aut infra limites eorundem. qren? ple
 banis et rectorib? matricis ecclesie quo
 ad iura ipsius. et de iure et de consuetudine
 debita intendat reuerter si nra? et ca?